

Maa- ja metsätalousvaliokunta
Kuuleminen 30.9. 2021

MmV@eduskunta.fi

HE 104/2021 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Sallan kansallispuistosta

Suomen Latu pitää Sallan kansallispuiston perustamista hyvänä asiana. Retkeilyn suosio on voimakasta ja Sallan kansallispuiston alue on vetovoimainen luontomatkailukohde. Kansallispuiston perustaminen kehittää alueen virkistyskäytön mahdollisuuksia.

Kuulemisessa Suomen Latu nostaa esiin kolme tärkeää asiaa:

- 1) Metsähallituksen luontopalveluiden perusrahoituksen riittävyys
- 2) Monipuolisen ulkoilun ja virkistyskäytön mahdollistaminen Sallan kansallispuistossa
- 3) Perustettavan kansallispuiston reitit

1. Metsähallituksen luontopalvelujen perusrahoituksen riittävyys

Retkeilypaikkojen ja luontomatkailun kysyntä on nyt suurta. Samaan aikaan perustetaan uusia kansallispuistoja, joihin kohdistuu investointitarpeita. Uusien kansallispuistojen myötä tulee nostaa Metsähallituksen luontopalveluiden perusrahoituksen tasoa, jotta uudet investoinnit pystytään tekemään tarkoituksenmukaisesti ja laadukkaasti samaan aikaan kun vanhoja kohteita ylläpidetään ja kehitetään vastaamaan kysyntää.

Kun kansallispuistoja on enemmän, pitää varautua vuosittaisten ylläpitokulujen kasvamiseen. Jos näin ei tehdä, se vaikuttaa olemassa olevien kansallispuistojen laadun heikkenemiseen.

Ulkoilun saavutettavuuden ja ruuhkautumisen vähentämiseksi myös pienempien virkistyskohteiden ja muiden kuin kansallispuistojen retkeilyinfran ylläpito on keskeisen tärkeää.

2. Monipuolisen ulkoilun ja virkistyskäytön mahdollistaminen Sallassa

Suomen Latu pitää tärkeänä, että Sallassa mahdollistetaan monipuolinen ulkoilu ja luonnon virkistyskäyttö. Virkistyskäyttö on mahdollista suunnitella ja yhteensovittaa siten, että kansallispuiston luontoarvot pysyvät ja kehittyvät edelleen. Tähän voidaan vaikuttaa mm. hyvällä reittisuunnittelulla, ohjauksella, opasteilla ja vyöhykejaolla. Kannustamme puiston hoitoa ja käyttöä suunniteltaessa miettimään, millä keinoin monipuolinen ulkoilu alueella voitaisiin parhaiten mahdollistaa.

3. Sallan kansallispuiston reitit

Ulkoilijat arvostavat erityisesti vetovoimaisia ympyräreittejä. Ne ovat myös resurssiviisaita, koska retkelle lähtö ja paluu tapahtuu saman pisteen kautta. Sisääntuloporttien lähellä tulee kehittää helposti saavutettavia lähireittejä ja niiden verkostomaisuutta. Maastopyöräilyreittien kysyntä tulee olemaan suurta, joten niihin tulee panostaa ja suunnitella yhdessä käyttäjien kanssa.

Eki Karlsson,

Suomen Latu ry

toiminnanjohtaja